
  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 6 “Stato giuridico dei professori e dei 

ricercatori di ruolo”; 

VISTO il D.P.R. n. 232/2011 “Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei professori e dei 

ricercatori universitari, a norma dell'articolo 8, commi 1 e 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240”;   
VISTO il D.R. n. 1713 del 5 giugno 2020, con il quale è stato emanato il “Regolamento di Ateneo per la 

valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale delle professoresse e dei 

professori e delle ricercatrici e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione delle 

classi stipendiali biennali”; 

VISTO il D.R. n. 4588/2019, con il quale sono stati individuati i soggetti interessati alla valutazione 

nell’anno 2020; 
VISTO il D.R. n. 668 del 3 marzo 2020, con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione; 
VISTO l’Avviso n. 2575 del 15 settembre 2020 che riporta l’elenco dei soggetti avente diritto alla 

valutazione biennale; 
VISTO il verbale del 12 gennaio 2021 con il quale la predetta Commissione ha formulato il giudizio sui 

candidati; 
CONSIDERATO che nel corso della seduta, il Presidente ha comunicato alla Commissione che il Rettore ha  
 trasmesso la nota n. 13022 del 12/11/2020 del Ministero dell’Università e della Ricerca, avente ad 

oggetto sia l’interpretazione del D.P.R. 232/2011 sia l’applicazione dell’art. 1, comma 629, della 

legge n. 205 del 2017, in materia di progressione economica dei docenti;  

CONSIDERATO che  la  suddetta  normativa  è  stata  interpretata  dall’Ateneo  inquadrando  “a regime”  i   

 docenti e i ricercatori che avevano concluso la prima progressione triennale a far data dal 1° gennaio 

2018 e che, invece, il Ministero, con la citata nota n. 13022/2020, ha chiarito che i docenti e i 

ricercatori collocati in regime di transizione (colonna C della tabella allegata al DPR 232/2011) 

avrebbero dovuto essere inquadrati nella classe successiva, ma sempre in regime di transizione, con 

maturazione economica della classe a partire dal secondo anno rispetto alla maturazione giuridica; 

CONSIDERATO che dalla  ricognizione  effettuata  dagli Uffici competenti  è emerso che per n. 25 docenti,  

 attualmente in fase di valutazione biennale, è stato necessario procedere ad una modifica degli 

inquadramenti; 

 PRESO ATTO delle indicazioni del Ministero e dei conseguenti  nuovi inquadramenti, la Commissione, con  

 verbale del 12 gennaio 2021, ha proceduto all’esclusione dalla valutazione biennale dei n. 25 docenti 

con l’inquadramento aggiornato; 
ESAMINATA la predetta documentazione e accertata la validità degli atti; 

 

 

DECRETA 

 

 

di approvare gli atti relativi alla suddetta procedura valutativa, a seguito della quale: 

• i professori e i ricercatori indicati nel primo elenco hanno riportato un giudizio positivo; 

• i professori e i ricercatori indicati nel secondo elenco hanno riportato un giudizio negativo; 

• i professori e i ricercatori indicati nel terzo elenco non hanno presentato istanza; 

• i professori e i ricercatori indicati nel quarto elenco sono esclusi dalla valutazione biennale per 

modifica dell’inquadramento. 

 





  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 

 

I 

Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

1 6015    

2 161707    

3 5996    

4 9149    

5 180495    

6 8476    

7 161633    

8 6363    

9 5509    

10 160145    

11 161570    

12 160413    

13 5913    

14 161134    

15 6203    

16 8091    

17 6130    

18 9131    

19 6055    

20 1863    

21 180346    

22 40403    

23 1856    

24 5538    

25 160273    

26 180368    

27 4425    

28 8243    

29 1852     

30 180255    

31 160505    

32 5909    



  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 

 

I 

Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

33 180364    

34 300737    

35 162063    

36 180223    

37 5091    

38 1825    

39 1483    

40 6230    

41 6208    

42 9097    

43 180376    

44 161262    

45 8123    

46 180360    

 

II 

Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

1 6236    

2 6093    

3 55084    

4 160987    

5 8597    

6 6222    

7 6103    

8 9111    

 

III 

Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

1 5092    

2 8202    

3 5717    

4 160353    

5 8152    

6 8044    



  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 

 

III 

Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

7 6492    

8 180276    

9 8631    

10 300273    

11 8171    

12 6423    

13 6084    

14 6245    

15 8281    

16 180165    

17 8384    

18 180076    

19 8412    

20 1111    

21 8605    

22 300727    

23 6366    

 

IV 

Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

1 8715    

2 8815    

3 8086    

4 9985    

5 300061    

6 6270    

7 160190    

8 130139    

9 8541    

10 8366    

11 8089    

12 8358    

13 1835    



  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 

 

IV 

Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

14 180045    

15 8739    

16 8388    

17 8322    

18 8693    

19 8531    

20 8591    

21 180140    

22 8973    

23 8699    

24 180064    

25 8713    

 

 

Il Rettore 

Prof. Fabrizio Micari 

 


		2021-01-15T15:03:29+0000
	Fabrizio Micari




